
Pos 

 

OVER_65 
1 
2 
3 

 

SUB_15 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Not classified 
DNS 

 

SUB_17 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

No. 

1977 
1975 
1976 

913 
917 
926 
932 
929 
907 
915 
931 
930 
935 
936 
916 
918 
902 
937 

914 

838 
826 
818 
836 
851 
801 
823 
846 
850 
855 
808 
358 
360 
809 
821 
819 
810 
807 
811 
359 
848 

Name 

DILERMANDO DE FÁTIMA MELO 
LUIS CARLOS NASCIMENTO 
LUIZ RICARDO COCUZZI 

LEONARDO BERNARDES DE CASTRO FILHO 
GABRIEL FREITAS GALVÃO 
PEDRO BORGES FONSECA 
NICOLAS FERNANDO CUSTODIO 
KAUÃ PEDRO DOS SANTOS 
ULISSES MIGUEL FERNANDES SENA 
BERNARDO ROCHA FERREIRA ALVES 
PEDRO GOMES SANT' ANA ARÊAS 
OTÁVIO SANTORO LOFIEGO 
KALEBE RODRIGUES MADEIRA DE SOUZA 
CAUÃ VICTOR SILVA COSTA 
LUCA DRUMOND FALZONI 
FERNANDO FERNANDES 
ABRAÃO RODRIGUES FERNANDE 
HEITOR GOUVEIA SANTOS 

KEVIN WINSTON DE SOUZA ANDRADE 

VINICIUS HOWE 
HENRIQUE RIBEIRO BRAVO 
GUILHERME FREITAS GALVÃO 
P E D R O  H E N R IQ U E  M O R E IR A  F E R N A N D E S  VA N D E R L E I  
MATHEUS FAGNER 
KAYRON MENDES MORAES 
VÍTOR BORGES 
JUAN CRISTHYAN DOS SANTOS OLIVEIRA 
LUCAS GABRIEL ALVES COSTA 
FELIPE GORONI SILVA CORREIA 
TELRY VICENTE 
JOÃO VICTOR GOMES ANDRADE 
HENRIQUE BARBIERI CARDOSO 
ARTHUR BORGES VIANA FRANCISCO 
GUSTAVO DE SOUZA NOGUEIRA 
GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS ALVES 
JOÃO MIGUEL DOS SANTOS BALAN 
DANIEL FERNANDES HOFFMANN 
ENZO LEMOS TICIANELI 
H EN R IQ UE VA LA D A O  DIA S SILV EIRA  D A  C O STA  
DAVI BORGES CURCIO ALVES 

Club 

FORM ULA  B IKE / PLAN ETA  AGUA / OGG I 
BW BIKES 
EQUIPE LAR COCUZZI 

BYCICLO 
SENSE FACTORY RACING 
AVULSO 
P R O J ETO  VA L M O R  H A U S M A N N / S O U L  C YC LES  
AVU 
HOFFMANNRACINGTAUBATE 
STOPA VEZZO TEAM 
ST UD IO  PO ST UR A L E / MA ST ER  B IKE SH O P 
AVULSO 
QUATRO RACING TEAM 
QUATRO RACING TEAM 
A FA  C Y C L IN G  /  G IG A  B IK E  R A C E  T E A M  /  B Y C Y C LE  
PEDAL DOS 3 
CAETANO'S BIKE 
BIKE RACE 

KEVIN ANDRADE 

SO U L  C Y CL ES /PR O J ETO  VA L M O R  H AU SM A N N  
NOMAD/SENSE/SENTEC 
AVULSO 
TECH TEAM BIKES 
REDSTONE 
WOLF RACE TEAM 
AVULSO 
MRTEAM 
AVULSO 
AVULSO 
HOFFMANN/TAUBATÉ 
AVULSO 
TEMPERMAX MTB RACING 
G1BIKESPORT 
SPECIALIZED RACING BR 
FEN IX  ENERG IA SOLAR FOTOVOLTAICA 
ASSOCIAÇÃO CICLÍST ICA ROLAN DENSE 
HOFFMANN / TAUBATÉ 
AVULSO 
EQUIPE DE CICLISMO ALFENAS 
PC TEAM ERT 

Class 

OVER_65 
OVER_65 
OVER_65 

SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 
SUB_15 

SUB_15 

SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 

Laps 

2 
2 
2 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

Total Tm 

44:20.690 
49:44.862 
51:27.310 

33:23.311 
33:39.486 
34:15.464 
35:37.501 
35:47.054 
36:19.031 
36:54.780 
36:54.892 
37:51.538 
38:10.798 
38:22.047 
38:22.242 
40:13.065 
46:07.617 
47:53.812 

45:07.709 
45:56.590 
46:50.080 
47:40.331 
47:47.814 
47:58.541 
47:59.049 
48:00.546 
48:27.602 
48:42.974 
49:33.840 
49:42.623 
49:54.271 
50:09.533 
50:20.076 
50:43.348 
51:17.120 
51:17.790 
51:31.395 
52:16.072 
52:17.788 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

48.881 

Avg. Speed 

3,989 

Best Lap Tm 

14:35.687 

Best Speed 

4,111 

Best Lap by 

838 - VINICIUS HOWE 
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Pos 
22 
23 
24 
25 
26 

Not classified 
DNF 

DNF  

SUB_55 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Not classified 
DNF 

 

SUB_60 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Not classified 
DNF 

 

SUB_65 
1 

 

ULTRA_MASC 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Not classified 

No. 
853 
804 
845 
852 
813 

839 
856 

1251 
1265 
1257 
1255 
1263 
1269 
1272 
1261 

1256 

1017 
1004 
1015 
1012 
1020 
1019 
1016 

1010 

1203 

2815 
2807 
2805 
2809 
2808 
2820 
2819 

Name 
VITOR HERICK DOS SANTOS 
GABRIEL RADKE DA COSTA 
JOÃO VICTOR FAJARDO PERHAM 
MATHEUS ANTONIO BALTAZAR 
VITOR HUGO MARTINS PERILLO 

ENZO AMORIM NOGUEIRA 
MARCO ANTÔNIO ARAÚJO GROSSI 

GUSTAVO JORGE 
IVANIR TEIXEIRA LOPES 
FREDERICO VIEIRA PEIXOTO RANGEL DIAS 
ST EFA N O  M ILA NI D E MA G ALH ÃES D RUM M O N D 
EDSON FERREIRA LIMA 
ROBSON ANTONIO ROCHA 
MARCELO DE OLIVEIRA FERREIRA 
RONEY ANTUNES 

CARLOS TEMPONI 

CELSO FIGUEIRA DE MELLO 
CARLOS HENRIQUE BARBOSA 
RUBERLEI C COUTINHO 
EDUARDO JOSE SOUTO SOARES 
ROBERTO LEAL 
RICARDO LUIZ DA SILVA MACEDO 
EZEQUIEL BARBOSA 

LUCA MOIOLI 

ROGÉRIO DE CASTRO 

JOAO PAULO OLIVEIRA OTTONE 
SERGIO FURTADO 
ED CARLOS GUEDES NOGUEIRA 
EMERSON EUZÉBIO DE ALMEIDA (SARU) 
RAFAEL DO SANTOS VIEIRA 
JOAO PAULO RESENDE 
IGOR MACIEL MACHADO 

Club 
EQUIPE LAR COCUZZI 
HOFFMANN RACING/BIKE PADRÃO 
AVULSO 
AVULSO 
AVULSO 

AVULSO 
COLINA BIKE TEAM 

SCOTT BRASIL 
CEMIL 
QUIOSQU E D O FRED /CALIL  SPORT  BIKE 
RENEGADO II 
FL BIKES - ITABIRITO 
AVULSO 
MESSER ASSESSORIA 
TECHTEAMBIKES 

AVILSO 

CLÍNICA VISTA ALEGRE 
FEA C /PED A L PRO /SC O TT /N A NO B O DY T EC H 
FOX LOTERICA 
TREK 
BROU BIKE CENTER 
CADYNHO BIKE 
MANTIQUEIRA RADIS 

MOUNTAIN BIKE BH 

GO TREINOS 

OTTONE TEAM 
GRUPO POLO 
CAFÉ FAZENDA FLORESTA 
EQUIPE ASCICAM/BIKE MANIA TEAM 
TDR MIL GRAU 
WOLF RACING TEAN 
AVULSO 

Class 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 
SUB_17 

SUB_17 
SUB_17 

SUB_55 
SUB_55 
SUB_55 
SUB_55 
SUB_55 
SUB_55 
SUB_55 
SUB_55 

SUB_55 

SUB_60 
SUB_60 
SUB_60 
SUB_60 
SUB_60 
SUB_60 
SUB_60 

SUB_60 

SUB_65 

ULTRA_MASC 
ULTRA_MASC 
ULTRA_MASC 
ULTRA_MASC 
ULTRA_MASC 
ULTRA_MASC 
ULTRA_MASC 

Laps 
3 
3 
3 
3 
3 

1 
1 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

1 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

2 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

Total Tm 
52:46.900 
52:56.028 
53:52.133 
55:03.991 
56:43.535 

22:43.534 
23:11.769 

54:00.130 
55:57.730 
56:29.593 
56:53.634 
59:25.886 
59:35.857 

1:01:59.259 
1:05:09.130 

25:18.773 

59:33.883 
1:00:04.179 
1:00:46.133 
1:00:46.546 
1:02:29.042 
1:02:36.034 
1:05:43.535 

6:27.183 

53:09.124 

53:30.562 
54:22.795 
55:26.585 
56:02.851 
56:19.552 
58:43.357 

1:02:10.022 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

48.881 

Avg. Speed 

3,989 

Best Lap Tm 

14:35.687 

Best Speed 

4,111 

Best Lap by 

838 - VINICIUS HOWE 

 

Printed: 25/09/2022 15:43:23 

COPA INTERNACIONAL DE MTB 

MICHELIN 

CBMM 

PEDRA DO SINO 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Vayutech 

CIMTB CONGONHAS 
DOMINGO 

BATERIA 1 

Race started at 8:05:52 

XCC 1,000 km 

25/09/2022 08:00 

Page 2/3 



Pos 
DNF 

No. 

2814 
Name 
JULIANA KALIL COSTA 

Club 
AÇAÍ TOP+ 

Class 
ULTRA_MASC 

Laps 
1 

Total Tm 
36:00.536 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

48.881 

Avg. Speed 

3,989 

Best Lap Tm 

14:35.687 

Best Speed 

4,111 

Best Lap by 

838 - VINICIUS HOWE 
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